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Lag
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 94 § 1 mom. 12 punkten samt 126 och

209 r §, 
sådana de lyder, 94 § 1 mom. 12 punkten i lag 305/2016, 126 § i lag 1359/2009 och

209 r § i lag 417/2022, samt
fogas till 94 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat i lagarna 1218/1994, 1486/1994,

763/1999, 940/1999, 935/2004, 1359/2009, 1392/2010, 1202/2011, 305/2016, 417/2022
och 1272/2022, en ny 15 a-punkt, till lagen en ny 124 §, i stället för den 124 § som upp-
hävts genom lag 1486/1994, samt en ny 125, § i stället för den 125 § som upphävts genom
lag 1359/2009, och en ny mellanrubrik före den paragrafen som följer:

94 §
Skattefri är import av följande varor

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) varor som är tullfria enligt artiklarna 3–22, 54–56, 59, 74–103, 106, 112 och 113

samt varor som är tullfria enligt artikel 43 och som avses i punkt B i bilaga II i rådets för-
ordning (EG) nr 1186/2009 om upprättandet av ett gemenskapssystem för tullbefrielse
(tullfrihetsförordningen),

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
15 a) varor som enligt artiklarna 60–65 i tullfrihetsförordningen är tullfria, under förut-

sättning att varorna har erhållits kostnadsfritt,
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

124 §
Om ansökan om återbäring gäller hela kalenderåret eller slutet av det ska återbärings-

belopp under 50 euro inte återbäras. I andra fall betalas återbäring inte, om återbäringsbe-
loppet understiger 400 euro.

Samfund som bedriver internationell välgörenhetsverksamhet och filantropisk verksamhet

125 §
Till ett allmännyttigt samfund enligt 4 § och ett religionssamfund enligt 5 § återbärs den

skatt som inkluderats i förvärv av sådana varor som samfundet har fört ut ur gemenskapen,
utan att använda varorna inom gemenskapens territorium, för sådan välgörenhetsverksam-
het eller filantropisk verksamhet av fortlöpande natur som samfundet bedriver utanför ge-
menskapen.
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Förutsättningen för återbäring är att återbäringsbeloppet är minst 400 euro.
Skatten återbetalas kvartalsvis på basis av en ansökan som gjorts till Skatteförvaltning-

en. Den skatt som inkluderats i förvärv hänförs till den ansökningsperiod under vilken va-
rorna fördes ut ur gemenskapen. Ansökan ska göras inom ett år från det att varorna fördes
ut ur gemenskapen.

Skatteförvaltningen bestämmer närmare om de uppgifter som ska ingå i ansökan och
om de handlingar som ska fogas till ansökan samt om den lagerbokföring som sökanden
ska hålla.

Om skatt har återburits till för stort belopp, kan det överstora skattebelopp som återbu-
rits dras av från ett skattebelopp som återbärs senare.

126 §
Vad som i 59 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på

eget initiativ föreskrivs om skattskyldiga tillämpas också på den som är berättigad till åter-
bäring enligt 125 §.

När ändring söks i ett beslut som fattats med stöd av 125 § räknas tidsfristen för begäran
om omprövning från utgången av det kalenderår som omfattar den period som berörs av
beslutet.

209 r §
En faktura som ligger till grund för en ansökan enligt 128, 129 och 129 a–129 c § ska

förvaras i tre år från ingången av året efter fakturans betalningsdag. I fråga om en ansökan
enligt 125 § ska de handlingar som verifierar beloppet av den skatt som inkluderats i för-
värvet av varorna och utförseln av dessa varor förvaras i tre år från ingången av året efter
det år då varorna utfördes.

————
Denna lag träder i kraft den 1 maj 2023. Bestämmelserna i 124–126 och 209 r § träder

dock i kraft först den 1 juli 2023.
Om en såld vara har levererats, ett gemenskapsinternt varuförvärv har gjorts eller skyld-

igheten att betala skatt för en importerad vara med stöd av 87 § har uppstått före ikraftträ-
dandet av denna lag, tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet. 

Återbäring enligt 125 § kan dock sökas tidigast den 1 januari 2024.

Helsingfors den 3 mars 2023

Republikens President
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